

Julkaisuvapaa 13.12.2024

LÖNNSTRÖM -projekti 8

LÖNNSTRÖMIN TAIDEMUSEO KÄYNNISTÄÄ HAUN KAHDEKSANNELLE NYKYTAITEEN LÖNNSTRÖM-PROJEKTILLE

Raumalla toimiva Lönnströmin taidemuseo etsii jo kahdeksannen kerran rahoitettavaksi uutta ja erityistä nykyaideoprojektia. Ideahaku vuonna 2025 alkavalle projektille käynnistyy museon perustajan, teollisuusneuvos **Teresia Lönnströmin** (1895–1986) syntymäpäivänä 13.12.2024. Ilman omia näyttelytiloja toimivan taidemuseon tavoite on pitkäjänteinen taiteellinen yhteistyö hankkeessa, joka tavoittaa uusia yleisöjä nykyaiteen pariin.

Lönnströmin taidemuseo rahoittaa uuden teoksen tuotantoa enintään 70 000 euron suuruisella summalla ja maksaa sen tekijälle 30 000 euron työskentelykorvauksen.

Avoin haku Suomessa työskenteleville taiteilijoille on käynnissä 13.12.2024–13.4.2025. Hakemukset lukee kolmihenkinen valintaraati, jonka esityksen pohjalta Lönnströmin taidemuseo sr:n hallitus päättää toteutettavasta projektista. Kahdeksannen Lönnström-projektin valintaraatiin kuuluvat museon edustajina museonjohtaja **Silja Lehtonen** ja amanuessi **Arja Roivainen** sekä kutsuttuna asiantuntijana Suomen Benelux-instituutin johtaja **Laura Boxberg**. Valinta tehdään touko-kesäkuussa 2025 ja uuden teoksen valmistelu alkaa saman vuoden kuluessa. Projektin kesto on noin kaksi vuotta riippuen sen sisällöstä ja toteutustavasta.

Lönnström-projektin tekijä voi olla yksi kuvataiteilija tai useamman hengen työryhmä. Seuraavaksi Lönnström-projektiksi voi ehdottaa teosta, jota ei ole toteutettu aiemmin vastaavassa muodossa, ja joka saa ensiesityksensä tämän yhteistyön puitteissa. Myös aiemmilla hakukierroksilla jätetyillä ehdotuksilla, tai niistä muokatuilla versioilla, voi hakea.

Sähköinen hakulomake, koko hakuilmoitus ja hakuohjeet löytyvät osoitteesta www.lonnstromintaidemuseo.fi/8-lonnstrom-projekti

*Teollisuusneuvos Teresia Lönnströmin testamentin mukaisesti perustettu Lönnströmin taidemuseo sr on vuodesta 2015 rahoittanut ja tuottanut suuria nykyaiteen hankkeita. Tavoitteena on tukea ja edistää kuvataiteita Suomessa ja saada aikaan perinteisestä näyttelytilasta poikkeavia kohtaamisia nykyaiteen kanssa. Tähän mennessä Lönnström-projekteina on valmistunut kuusi hyvin erilaista tuotantoa, viimeisimpänä **Milja Viidan** elokuva SKÖNÄRIT, joka sai ensiesityksensä Raumalla syyskuussa 2024. Syksyllä 2025 Raumalla nähdään 7. Lönnström-projekti, **Pia Sirénin** suuri julkinen teos Big Botanic.*

Kaikki tähänastiset Lönnström-projektit esitellään museon kotisivuilla www.lonnstromintaidemuseo.fi/lonnstrom-projekti

Lisätiedot

Amanuessi Arja Roivainen
p. 045 2610 501
arja.roivainen@lonnstromintaidemuseo.fi

Museonjohtaja Silja Lehtonen
p. 045 874 5400
silja.lehtonen@lonnstromintaidemuseo.fi